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سیاسی

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه، سیاست دولت سیزدهم 
را مبتنی بر توسعه تجارت با کشورهای 
همسایه، قاره آفریقا، امریکای لاتین و 
آسیای شرق دانست و گفت: »این سیاست 
در حالی به اجرا درآمده است که برخی از 
این کشورها حتی همسو با ایران نیز نبودند 
و حتی برخی از این کشورها هیچ ارتباطی 
با ایران نداشتند، اما اکنون در موقعیت 

خوبی قرار داریم.«
صفری که در مراسم بیست و هفتمین 
سالروز ملی صادرات سخن می گفت، 
به روند افزایش صادرات گاز اشاره کرد و 
افزود: »در یک کشوری شبکه های انتقال 
گاز، پمپ و رصد کردن آن با نرم افزارهای 
خاص انجام شد که گام اول ۵۰۰ میلیون 
به  را  ۱.۲ میلیارد دلار  نهایت  و در  دلار 

سرانجام خواهد رساند«.

معاون وزیر امور خارجه با تأکید بر 
اینکه برای صادرات غیرنفتی و خدمات 
فنی و مهندسی به حوزه کشورهای عضو 
پیمان شانگهای و بریکس آمادگی داریم، 
اظهارکرد: »پیوستن ایران به شانگهای و 
بریکس پس از رایزنی های فراوان امکانات 
جدیدی را برای صادرات کشور فراهم 

می آورد«. 
صفری با بیان اینکه در »بریکس« بانکی 

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه خبر داد

افزایش صادرات ایران در پیوند با »شانگهای« و »بریکس«

وجود دارد که بانک مرکزی تلاش کرده تا 
سهمی از آن را بخرد، تصریح کرد: »با سهامدار 
شدن در این بانک از امکانات وام آن برای 
صادرات در صدور خدمات فنی مهندسی نیز 

می توانیم بهره مند شویم«. 
او بیان کرد: »امکان جدیدی برای صدور 
خدمات فنی و مهندسی با استفاده از بانک 
توسعه اسلامی نیز ایجاد شده که با رفع 
بدهی های این بانک امکانات جدید برای 
صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور فراهم 

می شود«.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه با 
تأکید بر اینکه برخی از کشورها علاقه مند به 
ارتباط با ایران نبودند اما اکنون دارای تجارت 
با ایران هستند، تأکید کرد: »توسعه تجاری را 

با تأکید مقام معظم رهبری بر تجارت خارجی 
و صادرات در دستور کار قرار دادیم؛ همچنین 
سیاست ارزآوری با دستور رئیس جمهور در 

وزارت خارجه مورد توجه قرار گرفت«. 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه تلاش های بسیاری برای صادرات 
خودرو به کشورهای هدف صادراتی از جمله 
روسیه و بلاروس انجام شده است، تأکید کرد: 
»قراردادهای بسیار خوبی در این زمینه به امضا 

رسید که گامی رو به جلو محسوب می شود.« 
صفری تصریح کرد: »در بخش دانش بنیان ها 
تلاش کردیم صادرات خدمات مهندسی بالایی 
داشته باشیم که ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار پروژه 
دانش بنیان را برای به سرانجام رساندن در 

دست انجام داریم.«
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ایران با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
رایزنی های گسترده ای در منطقه داشته؛ 

این رویکرد را از منظر تأثیری که بر تحولات 
داشته چطور ارزیابی می کنید؟

ایران تا اینجای جنگ، خط مشی درستی 
را هم برای خود و هم برای جبهه مقاومت 
ترسیم کرده و مانند بسیاری از دولت ها 
روند حوادث، کشورمان را دچار سردرگمی در 
تصمیمات استراتژیک نکرده است. از همان 
ابتدا مشخص بود جمهوری اسلامی برای 
خود خطوط قرمز مشخصی را ترسیم کرده که 
عبور دشمن از هر یک از آنان باعث اتخاذ و 
اجرای استراتژی مشخصی از سوی ایران و محور 

مقاومت خواهد شد. 
حمله به بیمارستان »معمدانی« به عنوان یک 
اقدام ضدبشری مطمئناً نه در ایران، بلکه در 
بین تمام انسان ها و دولتمردان آزاده شوری 
را در قبال جنایات صهیونیست ها ایجاد 
کرد. اگر در آن زمان اتخاذ تصمیمی واضح و 
سخت از سوی ایران اعلام نمی شد، جریان 

اصلی رسانه ای جهان بر این جنایت سرپوش 
گذاشته بودند.

 
ورود ایران به این معادلات چه وجوهی را 

مورد توجه و تمرکز قرار داده است ؟
ورود ایران به معادلات می تواند وجوه گوناگونی 
داشته باشد. تحولات اجتماعی چند روز 
گذشته نشان داد وجدان های پاک و بیدار 
ایران اسلامی بعضاً ورود مستقیم و یک تقابل 
مستقیم از سوی نظام را طلب می کند البته 
باید با همه احترام به این دیدگاه آن را یک نگاه 
و خواست احساسی تلقی کنیم، اما ایران در 
طراحی و اجرای عملیات طوفان الاقصی نقش 
نداشت اما در ادامه روند تحولات سیاسی 
بخصوص در سمت جبهه مقاومت، مستقیماً 
دخالت خواهد داشت. معتقدم منشأ اصلی 
اثرگذاری از سوی گروه های طرفدار ایران 
در منطقه غرب آسیاست؛ گروه هایی که در 
این سال ها به خوبی نیروهای خود را در 
اطراف سرزمین های اشغالی چیدمان کرده  و 

فعال سازی هر کدام از آنها و ایجاد جبهه های 
جدید می تواند هزینه های امنیتی و نظامی 
هنگفتی را به رژیم صهیونیستی تحمیل کند. 
نیروهای انصارالله از سمت یمن و جنوب 
سرزمین های اشغالی، در سوریه نیروهای 
مقاومت، در عراق نیروهای حشد الشعبی 
و از شمال حزب الله لبنان به شکلی آرایش 
شده اند که می توانند در صورت اقدام، حتی 
موجودیت اسرائیل را زیر سؤال ببرند، پس در 
جواب شما باید عرض کنم فکر نکنم ایران به 
شکل مستقیم و نظامی وارد این درگیری شود.

 
احتیاط امریکا و تلاش برای ممانعت تل آویو 

از آغاز جنگ زمینی، ناظر بر چیست؟
می تواند  ورود  عدم  این  دلایل  از  یکی 
موضعگیری های جمهوری اسلامی ایران در 
قبال هر گونه ورود جنگ زمینی به غزه باشد 
که پیامدهای منطقه ای و حتی فرامنطقه ای 
غیرقابل پیش بینی به همراه دارد، اما این 

تنها دلیل نیست. 
رژیم صهیونیستی این را می داند که حماس 
و جهاد اسلامی به لحاظ تاکتیک مبارزه و 

گفتوگو

گروهسیاسی

اعلام جرم دادستانی علیه یک سایت مرجع اخبار 
حوادث که خبر دروغ چهار برابر شدن قیمت داروهای 
سرطانی را منتشر کرده بود، نهایتاً ختم به یک احضار 

و »ارائه توضیحات« شد. 
پرسشی که در ابتدا به ذهن می رسد این است که آیا 
چنین مواجهه ای در عصر گسترش فیک نیوزها و اخبار 
زرد از یک سو و جنگ روانی همه جانبه رسانه های 
ضد ایرانی از سوی دیگر، چقدر می تواند بازدارندگی 
حقوقی داشته باشد، آن هم در حوزه حساس دارو و 
سلامت مردم که یکی از گلوگاه های فشار دشمنان 
علیه مردم ایران است و هنوز زمان زیادی از انهدام 
یک شبکه بهائی اخلالگر در حوزه دارو توسط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات نگذشته 
است، یا تقطیع صحبت های رئیس جمهور درباره 
داروهای بیماران خاص توسط برخی جریان های 
داخلی که تبدیل به خوراک عملیات روانی رسانه های 

معاند شد.  رخداد مذکور فقط یک نمونه از مواردی 
بود که نشان داد مواجهه قوه قضائیه با جرائمی مانند 
تشویش اذهان عمومی و از بین بردن امنیت روانی 
جامعه باید بسیار قاطعانه باشد، همچنانکه موضوع 
امنیت روانی جامعه یکی از تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب در دو سال گذشته بوده و در هر دو دیدار 

مقامات ارشد قضایی کشور با رهبری، تکرار شد.
رهبر معظم انقلاب در دیدار امسال بر جلوگیری از 
ترساندن و بر هم زدن امنیت روانی مردم در فضای 
مجازی و غیرمجازی به عنوان یکی از مظاهر تأمین 
حقوق عامه تأکید کردند و گفتند:»اینکه یک عده 
با استفاده از فضای مجازی یا غیرمجازی روی اعصاب 
مردم راه بروند و امنیت ذهنی مردم را به هم بزنند و 
مردم را بترسانند، این خلاف مقتضی احیای حقوق 

است.  عامه 
قوه قضائیه باید با برنامه ریزی، انضباط و با قاعده 
وارد بشود.« همچنین پیشگیری از وقوع جرم به مثابه 
یکی از وظایف دستگاه قضا و فراهم کننده زمینه 

بازدارندگی، دیگر تأکید رهبری در این دیدار بود.
 

قانون مطبوعات چه می گوید؟
یکی از بسترهای مقابله با ناامنی روانی، قانون 
مطبوعات کشور است که به رغم ضرورت اصلاح و 

تکمیل برخی بندها، به نظر می رسد هنوز قابلیت 
کارکردی خود را حفظ کرده است. مواد ششم، نهم و 
بیست وپنجم این قانون حدود آزادی عمل رسانه ها 

را تعیین کرده اند، هرچند در عمل نمونه های فراوانی 
از نقض این مواد قابل تشخیص است. 

به عنوان نمونه در ماده ۲۵ قانون مطبوعات آمده 
است:»هر کس به وسیله مطبوعات، مردم را صریحاً 
به ارتکاب جرم یا جنایتی بر ضد امنیت داخلی یا 
سیاست خارجی کشور که در قانون  مجازات عمومی 
پیش بینی شده است تحریص و تشویق نماید در 
صورتی که اثری بر آن مترتب شود، به مجازات معاونت 
همان جرم محکوم می شود و در  صورتی که اثری بر آن 
ع بر اساس قانون  مترتب نشود، طبق نظر حاکم شر

تعزیرات با وی رفتار خواهد شد.«
 یا در تبصره 8 ماده 9 به ممنوعیت فعالیت مطبوعاتی 
محکومین دادگاه های انقلاب و نیز هواداران و اعضای 
گروه های ضد انقلاب تصریح شده است، اما برای این 
ماده نیز موارد نقض متعددی وجود دارد و ملاحظه 
می شود که بسیاری از افراد همسو با گروه های 
معاند همچنان با استفاده از امکانات رسمی کشور در 
حال تبلیغ علیه ساختارهای نظام، انتشار شایعات و 

مطالب غیرواقعی هستند.
به نظر می رسد برای تحقق امنیت روانی پایدار 
در جامعه تا قانون با قاطعیت اعمال نشود، از 
فیک نیوزها و زردنویسان نمی توان انتظار رعایت 

داشت. قانون 

صیانتازافکارعمومیضمانتاجراییدارد؟

ذره بین

اینجاستون»ذرهبین«استومابادقتبیشتری
بهجزئیاتیکسوژهخبریپرداخته ایم:

»ایران«درگفتوگوباکارشناسمسائلمنطقه
احتمالحملهزمینیبهغزهرابررسیکرد

تله مرگبار برای نتانیاهو

تجهیزات هیچ شباهتی به ۱۰ سال قبل خود 
ندارند.

مسأله دوم این است که ورود به غزه یعنی ورود 
به زمین بازی حماس در یک جنگ شهری که 
نیروهای مدافع به لحاظ استراتژی دفاعی و 
خطوط دفاعی بشدت از مهاجم جلوتر هستند. 
غزه یک دام بزرگ برای نیروهای رژیم صهیونیستی 
در صورت ورود است. هر قدم از زمین غزه 
می تواند یک دام و تله مرگ آور برای سربازان رژیم 
اشغالگر باشد. اگر این اتفاق بیفتد، دیگر آبروی 

نظامی برای سران اسرائیل نمی ماند.
این نکته را هم باید در نظر بگیرید که عدم تخلیه 
غزه تلفات غیرنظامی را در صورت هر گونه عملیات 
بشدت بالا می برد و در حال حاضر مدیریت 
رسانه ای این امر برای سران رژیم صهیونیستی 

غیر قابل اجراست.

روند کنونی مناسبات بین المللی را پیرامون 
تحولات جاری چطور ارزیابی می کنید؟

با گذشت دو هفته از شروع عملیات طوفان 
الاقصی و با نگاهی به معادلات فضای بین الملل 
می توان ادعا کرد، عملیات غرورآفرین نیروهای 
مقاومت بر چالش های بین المللی جاری در دیگر 
نقاط جهان بشدت اثرگذار بوده است. شاید 
بتوان گفت پس از محور مقاومت طرف دیگری 
که بتوان به عنوان برنده این درگیری از آن نام برد 
کاخ کرملین و شخص ولادیمیر پوتین بوده است. از 
سوی دیگر در کنار رژیم صهیونیستی این اوکراین 
و شخص زلنسکی بوده که بیشترین خسارت را از 
زمان شروع عملیات طوفان الاقصی به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم متحمل شده است.
 

افزوده شدن بر دامنه جبهه مخالفان اسرائیل 
همچون مخالفت مسکو با این رژیم تا چه 
اندازه در سطح میدانی و دیپلماسی تحول 

ایجاد کرد؟
از زمان آغاز جنگ روسیه-اوکراین در یک سال و 
نیم گذشته روابط میان مسکو- تل آویو هیچ گاه 
روی خوشی به خود ندیده و دائماً طرفین با 
تنفس مصنوعی سعی در زنده نگه داشتن روابط 

میان خود کرده اند. 
موضعگیری های صریح دولت های مختلف رژیم 
صهیونیستی بر ضد مسکو در مجامع بین المللی 
و کمک های شایان توجه صهیونیست ها به 
رئیس جمهور یهودی اوکراین از همان ابتدا سران 
رژیم را در تقابل کامل با روسیه قرار داد. اما این 
تقابل وجوه دیگری هم داشت: پس از شروع 
جنگ روسیه و اوکراین ضربه مهلک دیگری بر 
پیکره بی جان روابط مسکو-تل آویو وارد شد و 
آن ارتقای سطح روابط ایران-روسیه به یک سطح 
استراتژیک بود. این پیشرفت در حوزه های 
مختلف نظامی، سیاسی، امنیتی و اطلاعاتی، 
هرچه تهران را به مسکو نزدیک تر می کرد فاصله 
کرملین تا تل آویو را افزایش می داد. عملیات 
طوفان الاقصی موجب شد اختلافات مسکو-
تل آویو شکل واضح تری به خود بگیرد و این بار 
روس ها برای کسب وجهه بین المللی در میان 
کشورهای جنوب و در مخالفت با سیاست های 
فعالیت  به  دست  غرب جمعی  کشورهای 

دیپلماتیک بزنند.
روس ها با وقت شناسی توانستند از موقعیت 
با  را ببرند و  آمده نهایت بهره  به دست 
موضعگیری های شفاف خود را در کنار مردم 

قرار دهند و با محکوم کردن هرگونه خشونت 
علیه غیرنظامیان به ریشه ها و علل اصلی این 
درگیری ها بپردازند. نکته آخر در ارتباط با نگاه 
روس ها به عملیات طوفان الاقصی این است 
که فضای پرالتهاب کنونی موجود در نوار غزه 
این امکان را برای روس ها به وجود آورده است 
تا یک فضای تنفسی برای خود با خالی شدن 
اطراف اوکراین و از همه مهم تر برداشته شدن 
تمرکز رسانه ای از روی این کشور و همچنین 
کاهش فشار غرب در ارسال تجهیزات به اوکراین 
برای خود ایجاد کنند و این امکان در اختیار ارتش 
روسیه قرار بگیرد تا هرچه بهتر خطوط دفاعی 
خود را سامان دهند و حتی برنامه ریزی برای 
حمله به اهداف مشخصی مانند بندر اودسا را 

کنند. ح ریزی  طر
 

بنابراین می توان این طور ارزیابی کرد که با آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« روند تحولات در 

جبهه اوکراین به ضرر غرب جریان یافته است؟
بله؛ مطمئناً بازنده بزرگ عملیات طوفان الاقصی 
بعد از رژیم صهیونیستی، کشور اوکراین و شخص 
این کشور  ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
است. باید حتماً به این نکته توجه کرد که 
برای غرب جمعی خصوصاً ایالات متحده حفظ 
و دفاع از موجودیت منحوس رژیم صهیونیستی 
در اولویتی به مراتب بالاتر و مهم تر از اوکراین 
قرار دارد. در صورتی که غرب مجبور به انتخاب 
حمایت همه جانبه به صورت همزمان از این دو 
باشد بدون شک این رژیم صهیونیستی است که 
در مرکز و کانون توجه غرب قرار خواهد گرفت 
و به یک باره اوکراین را در تقابل با روسیه تنها 

خواهند گذاشت.
در طول چند روز گذشته سنای امریکا تمام 
کمک های مالی و نظامی خود را به سمت دولت 
غاصب صهیونیستی هدایت کرده است و حتی 
تجهیزات و تسلیحاتی که از سوی دولت یهود به 
سمت اوکراین فرستاده و در لهستان ذخیره شده 
بود به سمت سرزمین های اشغالی برگشته و به 
نوعی دست زلنسکی از این کمک های مالی و 
تسلیحاتی خالی شده است. اوکراین به خوبی 
آگاه است که اگر جنگ زمینی در غزه آغاز شود 
با توجه به صف بندی های اعلام شده، این 
درگیری می تواند بشدت فرسایشی باشد و این 
امر اصلاً منافع اوکراین را تأمین نخواهد کرد و 
هرچه از این درگیری بگذرد مطمئناً انزوای اوکراین 
شدیدتر شده و فشار بر این کشور به منظور امضای 
تفاهمنامه صلح با روسیه از سوی غرب شدت 

خواهد گرفت.
شاید از همین رو بود که زلنسکی درخواست 
داشت در کنار آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
امریکا وارد تل آویو شود، ولی از سوی مقامات 
صهیونیستی اجازه این سفر به وی داده نشد و او 

را به سرزمین های اشغالی راه ندادند.
به نظر می رسد، تبعات سیاسی و ژئوپلیتیکی 
عملیات طوفان الاقصی بسیار شدید تر از چیزی 
است که فعلاً در رسانه ها گفته می شود و باید 
منتظر پس لرزه ها و تغییرات گسترده ای در 
ساخت سیاسی یا حتی جغرافیای کشورهای 
منطقه و حتی فرامنطقه ای بود، به نحوی که 
پس از اتمام این عملیات تکانه های آن را بتوان 
در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، جنگ 
روسیه-اوکراین، تنش های امریکا – چین و تحولات 

آتی قفقاز جنوبی به وضوح مشاهده کرد.

در تل آویو همه سرخورده اند، همه غمگین!
 خبر اول اینکه، تلویزیون اینترنشنال که در دو 
هفته اخیر با هدف تأثیرگذاری بر افکار عمومی 
ایرانیان حمایت  تام و تمامی از نسل کشی در 
غزه داشته، حالا با شکست موج مظلوم نمایی 
در افکار عمومی جهان مواجه شده است. این 
تلویزیون بتازگی در گفت و گو با یکی از رابطان 
رسانه ای خود که در تل آویو بسر می  برد از 
سرخوردگی بی سابقه شهرک نشینان و اشغالگران 
مهاجر سخن به میان آورده است. این فرد در 
مصاحبه با اینترنشنال وضعیت این روزهای 
اسرائیل و اشغالگران ساکن در تل آویو را اینگونه 
توصیف کرد: » الان ۳۰۰ هزار اسرائیلی کارآمد 
دچار مشکلات شغلی شده اند؛ اقتصاد اسرائیل 
تاکنون ۲ میلیارد دلار ضرر کرده است. نمی شود 
این تعداد }اشغالگران آواره{ را بیش از این معطل 
نگه داشت. من امروز در تل آویو می گشتم؛ همه 
سرخورده، همه غمگین. خیابان ها و معابری که 
پیش از این در روزهای جمعه شلوغ و پرتردد بود، 
همه خالی هستند. جای پارک در خیابان ها که 
}یافتنش{ معجزه بود، حالا فراوان شده است. از 
طرف دیگر، خانواده های گروگان ها در مکان های 
مختلف با عکس آنها تجمع کرده اند تا بر 
سیاستمداران تأثیر بگذارند؛ پس الان برگ های 

برنده در دست حماس است.«

دستگیری سرشبکه داعش در سیستان  و 
 بلوچستان

 خبر دیگر اینکه، یکی از سرشبکه های 
گروهک  تروریستی داعش در استان سیستان  
و بلوچستان دستگیر شد. به گزارش تسنیم، 
به دنبال سلسله اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
گسترده در حوزه داخل و خارج توسط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات استان 
سیستان و بلوچستان، یکی از سرشبکه های 
مرتبط با گروهک  تروریستی داعش به نام »ع. ح« 
در این استان دستگیر شد. وی در راستای اهداف 
این گروهک، به دنبال جذب و شبکه سازی، ایجاد 
پایگاه عملیاتی ترور و اقدامات خرابکارانه بوده 
است.  این فرد با ایجاد حساب های کاربری 
مختلف در شبکه های اجتماعی توانسته بود با 
بهره گیری از اتباع بیگانه و عناصر خودفروخته 
داخلی تیم هایی در مناطق صعب العبور استان 
ایجاد کند که به توفیق الهی این امر محقق نشد 
و تمامی اعضای این تیم ها در ماه های گذشته 
بازداشت شدند. گفتنی است سرویس های 
جاسوسی غربی و صهیونیستی به دنبال نفوذ و 
سرمایه گذاری در جنوب شرق کشور، هسته های 
تجزیه طلب، تکفیری و نفاق را به صورت هماهنگ 
فعال کرده اند و این کار را از طریق فضاسازی برخی 

چهره های محلی انجام می دهند.

روایت NBC از فشار ایران به امریکا
 دست آخر اینکه، دو دستیار کنگره و یک 
مقام دفاعی امریکا به شبکه ان بی سی نیوز 
گفته اند که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده بر این 
باور است ایران در حال حاضر به دنبال جنگ 
مستقیم با ایالات متحده نیست، اما به دنبال 
افزایش فشار بر اسرائیل و ایالات متحده از طریق 

نیروهای مورد حمایت خود در منطقه است.
ایسنا گزارش داد: این مقامات با ادعای اینکه 
»اقدامات گروه های مورد حمایت ایران در منطقه، 
ازجمله حماس و حزب الله تحریک آمیز است« 
مدعی شدند که این اقدامات در محاسبات 
اسرائیل برای آماده شدن به منظور آغاز عملیات 
زمینی تأثیرگذار است. آنها همچنین گفتند که به 
نظر می رسد تلاش های تهران، کوششی برای 
وادار کردن اسرائیل به محدود کردن دامنه کارزار 
نظامی باشد. این ادعاها در حالی مطرح است که 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در پانزدهمین 
روز از حملات خود علیه غزه به بمباران مناطق 
مسکونی ادامه داده که منجر به شهادت افراد 
بی گناه بیشتری شده است. اما مقامات امریکایی 
تلاش می کنند ایران را به دلیل حمایت های 
معنوی اش از گروه های مقاومت فلسطینی در 
برابر اشغالگری های صهونیست ها برای ادامه 

این جنگ مقصر جلوه دهند.
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